In æstimationibus hereditatis ita venit pretium venditæ hereditatis, ut id quoque accedat, quod plus fuit in hereditate, si ea negotiationis causa venit: sin autem ex fideicommissi causa, nihil ampliùs, quàm quod bona fide accepit.

De hereditate vendita.

49. *Papinianus lib. 3. Quæstionum.*

Si bonæ fidei possessor hereditatis velut cum debitoribus hereditariis, aut qui res hereditarias occupaverint, consistere, audietur utique, si periculum erit, ne inter moras actiones intercitant. Petitor autem hereditatis, citra metum exceptionis, in rem agere poterit: quid enim si possessor hereditatis negligat? quid, si nihil juris habere se sciat?

De actionibus hereditariis.

50. *Idem lib. 6. Quæstionum.*

Hereditas, etiam sine ullo corpore, juris intellectum habet.

Si nullam sit corpus in hereditate.

De sumptibus  
in monumentum  
factis.

§. 1. Si defuncto monumentum, conditionis implendæ gratia, bonæ fidei possessor fecerit, potest dici, quia voluntas defuncti vel in hoc servanda est, utique si probabilem modum faciendj monumenti sumptus, vel quantum testator jusserit, non excedat, eum cui aufertur hereditas, impensas ratioæ doli exceptione aut retenturum, aut actione negotiorum gestorum repetiturum, veluti hereditario negotio gesto. Quamvis enim stricto jure nulla teneantur actione heredes ad monumentum faciendum, tamen principali vel pontificali auctoritate compelluntur ad obsequium supremæ voluntatis.

51. *Idem lib. 2. Responsorum.*

De fructibus  
et impensis.

Heres furiosi, substituto, vel sequentis gradus cognato fructus mediæ temporis, quibus per curatorem furiosus locupletior factus videtur, præstabit: exceptis videlicet impensis, quæ circa eandem substantiam tam necessariè, quàm utiliter factæ sunt. Sed et si quid circa furiosum necessariè fuerit expensum, et hoc excipitur: nisi alia sufficiens substantia est furioso, ex qua sustentari potest.

De fructuum  
usuris.

§. 1. Fructuum post hereditatem petitam percipientium usuræ non præstantur. Diversa ratio est eorum qui antè actionem hereditatis illatam percepti hereditatem auferunt.

52. *Hermogenianus lib. 2. juris  
Epitomarum.*

De quæstu in-  
honesto.

Si possessor ex hereditate inhonestos habuerit quæstus, eos etiam restituere cogetur: ne honesta interpretatio non honesto quæstui lucrum possessori faciat.

53. *Paulus lib. 10. ad Sabinum.*

De alienatione  
rerum hereditariarum.

Non solum ad æs alienum hereditarium exsolvendum necessaria alienatio possessori est, sed et si impensæ necessariæ in rem hereditariam factæ sunt à possessore, vel si mora perituræ deterioresve futuræ erant.